UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGDĐT Lâm Đồng, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 1

về tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng ngừa

bạo lực học đường và lao động trẻ em” năm 2024

Tiếp theo Kế hoạch số 22/KH-SGDĐT ngày 22/02/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng

ngừa bạo lực học đường và lao động trẻ em” năm 2024 (gọi tắt là Cuộc thi), Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo một số nội dung sau:

1. Tiêu chí chấm điểm

Các tác phẩm được gửi về sẽ được Ban giám khảo đánh giá dựa trên một

số tiêu chí cơ bản sau:

a) Đối với bài thi vẽ

- Bám sát chủ đề, nội dung: Bức tranh cần phải thể hiện rõ ràng, đúng chủ

đề và thông điệp (25 điểm).

- Chất lượng nghệ thuật: Bố cục rõ ràng, màu sắc sinh động, kỹ thuật trình

bày đẹp (55 điểm).

- Sự sáng tạo: Những ý tưởng thể hiện sự sáng tạo, ngây thơ, độc đáo (20

điểm).

b) Đối với bài thi viết

- Bám sát chủ đề, cụ thể thông điệp (tổng cộng tối đa không quá 40 điểm),

bài thi nêu rõ được các căn cứ hoặc quy định hiện hành phù hợp 20/40 điểm;

Thông điệp của bài viết 20/40 điểm.

- Dẫn chứng được những nội dung thực tế, các giải pháp đã triển khai, quy

định đã áp dụng và các mặt ưu nhược điểm (tổng cộng tối đa không quá 50

điểm), trong đó nêu được: Nội dung: 20/50 điểm; Phân tích chỉ ra ưu nhược

điểm: 15/50 điểm; Các giải pháp đã triển khai 15/50 điểm;

- Tiêu chí khác tối đa 10 điểm: Bài viết có cấu trúc các phần rõ ràng,

mạch lạc, văn phong lịch sự, trình bày đẹp, ý tưởng hay.

2. Hồ sơ nộp bài dự thi

Hồ sơ nộp bài dự thi gồm có: Bài dự thi và Bảng trích ngang thành tích

(cả bản cứng và bản mềm) gồm các thông tin:

2

TT Đơn vị

Thông tin về thí sinh

(Họ và tên tác giả, giới tính, tên

lớp, tên trường, địa chỉ trường, số

điện thoại, địa chỉ email)

Giải đã

đạt được

Điểm đã

đạt được

1

2

3

3. Thời gian: Gửi các bài đoạt giải về Ban tổ chức vòng thi cấp tỉnh chậm

nhất ngày 15/4/2024.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai cần

thêm thông tin liên hệ Phòng Giáo dục Trung học, số điện thoại

02633.820.931./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Phòng GDĐT các huyện, TP;

- Các trường trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTH&GDMN, GDTrH.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lợi

		Lâm Mã Quốc Dũng
	2024-03-26T14:56:03+0700
	Signer's office
	Lâm Mã Quốc Dũng
	Signing document

		2024-03-27T08:08:20+0700

		2024-03-27T08:57:48+0700

		2024-03-27T08:57:48+0700

		2024-03-27T08:57:48+0700